愛高発 4 号

令和６年 4 月５日

愛知高等学校英語科

高校１年生保護者の皆様へ

令和６年度 オンライン英会話講座のご案内

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度は、お子様

のご入学おめでとうございます。

さて、本校では令和 3 年度より中高全学年の希望者を対象にし、自宅での「Weblio オンライン英会話」を

実施致しております。これまでに述べ 1,000 名超の申し込みがあり、英検 2 次対策や海外研修前のレベルアッ

プなど、個々の目的に応じて活用しています。今年度は下記の通り募集を行いますので、奮ってご参加くださ

いますようご案内致します。募集は年度初め 4 月の一回のみですので、ご注意ください。

●〇英検と大学受験〇●

昨今、大学受験に際して、推薦・総合型・一般問わず、英検のスコア（２～準１級）を求められることが大

変多くなっております。その関係で、高校 3 年生になって慌てて英検受験をする生徒が年々増えております。

余裕を持って準備ができますよう、受験を考えている生徒のみなさんには、特に受講をお薦め致します。

●〇「Weblio オンライン英会話」とは〇●

①iPad などを使って海外（フィリピン）の講師とマンツーマンで英会話レッスンを自宅で受けることが可能

②レッスン内容は、英検などの各種外部試験対策、文法項目や日常英会話、フリートーク等の多岐に渡る

③一人ひとりの生徒のレベルに則したレッスン受講が可能、毎回同じお気に入りの先生を選ぶことも可能

※受講方法の手順は、右記の QR コードから YouTube 動画をご覧ください。iPad を始め、PC、

スマホ等でも受講は可能です。マイク付きイヤホンがあると、より受講がスムーズになります。

記

(1) 講 座 名： Weblio オンライン英会話（取り扱い： GRAS グループ株式会社）

(2) 対    象： 希望者（中学校・高等学校全学年）（人数制限なし）

(3) 期  間： 令和 6 年 6 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日（10 ヶ月間で好きな日時を各自で選択）

(4) コースと費用： 20 回コース：税込 6,600 円（330 円/1 レッスン）

40 回コース：税込 11,000 円（275 円/1 レッスン）

100 回コース：税込 22,000 円（220 円/1 レッスン）

※1 レッスン 25 分で、予約はオンラインで 24 時間可能です。

(5) 申込方法： 本紙の下の申込用紙に必要事項を記入し、期日までに担任までご提出ください。

受講費用は、学年諸費と同時期に口座より引き落としさせていただきます。

一度申し込みをされますとキャンセルはできかねますので、ご注意ください。

(6) 締  切： 4 月 12 日（金） ※下記の申し込み用紙を、担任の先生に提出してください。

         き         り         と         り

〆切：4 月 12 日（金）

Weblio オンライン英会話 申込用紙     下記の１～３の番号に〇をつけてください

１．20 回コース 6,600 円    ２．40 回コース 11,000 円    ３．100 回コース 22,000 円

高 校        年        組        番  生徒氏名

                                    保護者氏名                                          印